J''

*'llr5'r6/ Estado de Sergipe
PODER LEGISt,Al'IVO

Cârnara Municipal de NI:OPOI-lS

cAmRn Muucrpr
SE§SÁO ORO'iIÁRIA
í. vorAÇÁo ( )
vo70s FAVO RA
VOTos
OBS:

1

lrotcn(:Ào N'ú6 nozs.

Exmo. Sr. Presidente,

O Verea<ior infra-frrmado, nos terrnos cio anigo i i9 cio R.egimento
lntemo desta Casa requer, seja esta tNDICAÇÀO, ouvido o Plenário, enviada ao sf.
Secretaria de Educação Municipal RAQUEI-INE SOUZA SILVA SANTOS . com cópia
para o Prefeito Municipal sugerindo QUE INSTALEM AR CONDTCIONADOS EM
'IODAS AS SALAS DE AULAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS do município que nào

disponibilizam ainda desta cstriitiiÍa para quc possa melhor o cotidiano dc aula aos
professores e alunos destas escolas no intuito de dar melhores resultados com essa

infraestrutura nos espaços de ensino municipais e com isso conscientizar ainda mais
nossa população que essa infraestrutura melhora a qualidade de vida em nome de lodos
da sociedade com essa estrutura para receber todos que a liequentar e que clamam por
melhorias para um melhor arnbiente no dia a dia das aulas .

Sala das Sessões, Plenário Sebastião Campos de Jesus Lima, 2l de Fevereiro de 2025

.IUSTIFICATIVAS EM Pt,ENARIO

C.

ERON GOMES DO NASCÍMENTO
Vereador l" secreúrio

tn

tNDtcAÇÃo N" /2025.

()

I
Li